

**Protokół Nr XXI / 09**  
**z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 27 sierpnia 2009 roku,**  
**w Sali Konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w**  
**Kielcach**  
**od godz. 11.00 do 13.45**

**Do pkt 1**

Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.

W obradach udział wzięli:

- Starosta Kielecki –Zenon Janus,
- Wicestarosta Kielecki –Marian Ferdek,
  
- Członek Zarządu Powiatu -Ryszard Barwinek,
  
- Członek Zarządu Powiatu – Bogdan Gierada,
- Członek Zarządu Powiatu – Szymon Jarzyna,
  
- Sekretarz Powiatu – Barbara Piwnik,
- Skarbnik Powiatu – Maria Klusek,
  
- radca prawny Starostwa Powiatowego Urszula Miernik,
  
- przedstawiciele komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego,

oraz goście zaproszeni :

Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - Małgorzata Janiszewska

Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach - Michał Domaradzki

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

W imieniu wszystkich radnych podziękował za rzetelne, serdeczne wykonywanie swoich obowiązków. Posterunki i komisariaty na terenie powiatu zostały w tym okresie ożywione i zbliżone do mieszkańców powiatu. Zaakcentował wspólną współpracę z dotychczasowym Komendantem Miejskim Policji w Kielcach Michałem Domaradzki, który awansował i pełni obecnie stanowisko Zastępcy Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.

Starosta Kielecki Zenon Janus

Podziękował również za owocną acz krótką współpracę. Złożył życzenia kolejnych awansów.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Marian Zarzycki

W imieniu własnym, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego oraz wszystkich radnych złożył serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę przyłączając się do gratulacji za kolejny awans. Pan Komendant trafił w znakomity moment przyczyniając się do zbliżenia Policji do społeczeństwa co widać po działalności Policji. Osobisty urok, znakomita bezpośredniość kontaktów powodowały wspólny klimat do współpracy. Przy tym znakomicie nawiązał współpracę z samorządami o co wielokrotnie zabiegano u poprzedników. Osobiste przymioty, kultura, takt osobisty predysponują do dalszych awansów. Złożył życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej jak również w życiu osobistym.

Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach  
Michał Domaradzki

Podziękował za ponad roczną współpracę jaką spędził pracując w Komendzie Miejskiej Policji w Kielcach.

## **Do pkt 2**

Stwierdzenie kworum

Kworum w dniu 27 sierpnia 2009 r. wyniosło 24 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny nieobecny usprawiedliwiony: Lucjan Pietrzczyk.

Radny nieobecny nieusprawiedliwieni : radna Grażyna Woźniak, oraz radni Jacek Barański i Marek Mazur.

Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### **Do pkt 3**

Przyjęcie porządku sesji

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato

Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki ?

Starosta Kielecki Zenon Janus

Zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz. Gmina ta ucierpiała w tegorocznej powodzi Zarząd Powiatu proponuje by Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej tej gminie w wysokości 10 tys. zł. Pismo od Wójta Gminy Radgoszcz z prośbą o wsparcie wpłynęło dopiero kilka dni temu.

Kolejny wniosek to projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

„ Na posiedzeniu Komisji Edukacji w dniu 25.08.09 r. została podjęta inicjatywa radnych o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Kielecki Gminie Sitkówka-Nowiny zadania polegającego na założeniu i prowadzeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Inicjatywa ta zgodnie ze Statutem Powiatu została podjęta przez 4 radnych Rady Powiatu. Dyskusja na temat przekazania przez Powiat Gminie Sitkówka-Nowiny tego zadania trwała już we wcześniejszych miesiącach. Negatywnie do niej ustosunkował się Zarząd Powiatu. Po przedłożeniu mu, wcześniej cytowanego projektu uchwały rodziło się bardzo wiele pytań wśród radnych, na które poszukiwano odpowiedzi. Rozumiejąc sytuację, że wcześniej Zarząd Powiatu nie poparł tego stanowiska, w wielu dyskusjach radni stwierdzali i zadawali pytania czy nie jest za późno aby obecnie podjąć taką uchwałę. Ponieważ przekazanie takiego zadania wiązać się będzie z uruchomieniem szkoły i wyjściem z propozycją do uczniów, mieszkańców powiatu kieleckiego w sumie tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego. Jeżeli chodzi o podjęcie działań proceduralnych i organizacyjnych pod względem prawa będą mogły być podjęte dopiero po 14 dniach od opublikowania porozumienia jakie musi powstać po podjęciu projektu uchwały. Zanim poddam pod głosowanie ten projekt uchwały - Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie ? „

Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek

„Uważam, że sprawa jest niezmiernie prosta i nie potrzebne są emocje oraz wprowadzanie innych elementów. Sprawa prowadzenia oświaty jest czytelna. Prawnie regulują ją trzy ustawy – ustawa o systemie oświaty oraz ustawy o samorządzie terytorialnym: gminy i powiatu. Jednoznacznie szkolnictwo ponadgimnazjalne jest zadaniem własnym samorządu powiatowego. Oczywiście dopuszcza się wyjątki w jedną jak i w drugą stronę. Wszystkie typy szkół mogą być prowadzone jako szkoły niepubliczne. Zarząd Powiatu nie widzi podstaw, aby zrzekać się swoich własnych praw do prowadzenia szkolnictwa ponadgimnazjalnego tym bardziej, że w tym rejonie mamy Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach, która zawiera liceum ogólnokształcące, technikum. W tym układzie nie widzimy podstaw by móc własne prawa scedować na samorząd gminny tym bardziej, że o niepoważnym traktowaniu świadczy projekt uchwały, który na 4 dni przed rozpoczęciem roku szkolnego ewentualnie mielibyśmy przyjąć”.

O godz. 11.30 na salę obrad przybyła radna Grażyna Woźniak.

Liczba radnych biorących udział w obradach wyniosła 25.

Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny Stanisław Barycki

„To co powiedział Wicestarosta Ferdek odbiega od prawdy dlatego, że nasz wniosek podpisany przeze mnie w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Powiatu został złożony 23 kwietnia 2009 r. Jest potwierdzenie z sekretariatu Starostwa Powiatowego. Tym samym pismem zwróciłem się również do Starosty Kieleckiego o zajęcie stanowiska. Niestety z niezrozumiałych dla nas względów rozpoczęła się gra. Zaczęto stawiać pytania czy mamy warsztaty szkolne, czy jakieś inne warunki spełniamy. To doprowadziło do tego, że tego czasu brakło. A można było przy dobrej woli ten wniosek rozpatrzyć jeszcze na sesji czerwcowej. Przeprowadzaliśmy ankietyzację wśród młodzieży i nie sięgaliśmy poza teren Gminy Sitkówka – Nowiny i młodzież z gimnazjum w Nowinach zadeklarowała się. W ankietyzacji, co zresztą przytacza dzisiejszy artykuł w Gazecie Wyborczej, podane jest z pełną odpowiedzialnością, że 30 % młodzieży gimnazjalnej wypowiedziało się, iż nigdy nie pójdzie do szkoły średniej, nie będzie zdawać matury natomiast chce ukończyć szkołę zawodową. Jak to się dalej odbywa w praktyce? Młodzież nie idzie do Zespołu Szkół w Chęcinach tylko idzie do kieleckich szkół zawodowych. Mając dobrze przygotowaną kadrę i jedno z najlepszych warunków nauczania w województwie, tak ukierunkowaliśmy nasze działania. Zostało wygaszone liceum profilowane o klasie sportowej, które się nie sprawdziło. Z perspektywy czasu były to ambicje poprzedniego dyrektora, który chciał w szkole prowadzić tą klasę za zgodą moją jako organu i Rady Gminy. Ponad 20 rodziców podtrzymało deklaracje pozostania i pobierania przez ich dzieci nauki w szkole wielozawodowej. Niestety również pojawiła się informacja w prasie i w

internecie, że Zespół Szkół Nr 2 w Chęcinach, o który Pan Starosta walczy, dokonał naboru do zawodu ślusarz i elektryk w ilości 8 osób. Czy ktoś z naszego terenu jest w tej ósemce? Czy te zawody są w wykazie szkoły, którą proponujemy? Nie ma. My proponujemy zawody piekarz, cukiernik, blacharz, mechanik samochodowy. To nie rzutuje na działalność Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach. Nie ma z naszej strony działań i presji aby zniechęcać uczniów naszych szkół gimnazjalnych by nie szli do szkoły w Chęcinach. Również Burmistrz Chęcina nie widzi żadnego konfliktu czy przeciwwskazań na tym tle. Konflikt może powstać między nami na poziomie szkół podstawowych czy gimnazjalnych ale nie na poziomie szkół zawodowych. Myślę, że brakło Państwu dobrej woli, życzliwości w rozwiązaniu problemu oświaty. Nie chce stawiać zarzutów, czy to jest opieszałość. Odbieram wrażenie, że ktoś chce mi dać nauczkę. Pan Starosta wypowiedział się dzisiejszej prasie, że to jest kaprys Pana Wójta. Jaki kaprys. To, że ja chce dobrze zrobić dla społeczeństwa i robię to jak najlepiej potrafię i ludzie są zadowoleni. A Pan mi zarzuca, że to jest kaprys.

Te wszystkie argumentacje przytoczone nie są dla mnie do przyjęcia i nie są argumentami do dyskusji. Panu Przewodniczącemu Rady przedłożyłem cały zestaw korespondencji, na którą mi Pan nie odpowiedział. Już w tej chwili wywołuje konflikt między samorządami gminy i powiatu, a w przyszłości będzie to konflikt między samorządem Miasta i Gminy Chęciny. Jeżeli chce się taką sytuację stworzyć a może wkroczyliśmy już w kampanie wyborczą? Apeluje do rozsądku Państwa i podjęcie decyzji takiej, która posłuży społeczeństwu, by ci rodzice a zarazem wyborcy, którzy będą Panie Starosto nas weryfikować za rok, powiedzieli o nas, że byli to ludzie którzy się porozumieli i coś zrobili. I tego od Pana oczekuję. A jeśli chodzi o schetynówkę to 1,5 miliona złotych gmina dołożyła”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sitkówce-Nowinach Arkadiusz Jędras

„Podejdę do sprawy trochę emocjonalnie dlatego, że zależy mi na tej szkole i jestem bardzo zdesperowany by ta szkoła powstała. W odpowiednim terminie zapytaliśmy uczniów, ich rodziców, okolicznych przedsiębiorców czy jest zapotrzebowanie na taką szkołę. Minister Oświaty, Premier, Rząd, Samorządowcy mówią o tym, że należy wspierać szkolnictwo zawodowe. Wszystkim zależy, by szkolnictwo zawodowe, które w ostatnich latach podupadło, było wspierane. Dziwi mnie sytuacja taka gdzie zamyka małe wiejskie szkoły i robi się z tego duży problem w telewizji, narzeka się na Wójtów, który kieruje się brakiem ekonomicznym”.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

„Proszę by nasza dyskusja była merytoryczna. Rozmawiamy na temat projektu uchwały i mówimy o sprawach, które dotyczą możliwości powołania tej szkoły bądź zaniechanych czynności przez oba samorzady. Jeżeli pójdziemy w jakieś sugestie prywatne poza ten temat, to nie znajdziemy consensusu. Chodzi o to by radni powiatu, którzy otrzymali tą uchwałę niezgodnie ze Statutem Powiatu, bo powinni otrzymać na 7 dni przez sesję, mieli jak najwięcej przekazanych merytorycznych informacji. W przypadku kiedy taka uchwał przekazana jest okresie krótszym niż 7 dni przy poparciu pełnego składu Rady Powiatu mogą ją wprowadzić, bo nie może być zagrożenia takiego, że uchwała nie będzie ważna. Proszę o merytoryczne odniesienie się do tematu, który jest poruszany”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sitkówce-Nowinach Arkadiusz Jędras

„Sytuacja wygląda następująco. Nie tylko formalności są istotne tylko potrzeba istnienia takiej szkoły. Staram się jeszcze użyć argumentów, których Pan Wójt ze względów emocjonalnych nie wspomniał, nie chciał przedłużać swojej wypowiedzi. Potrzeba stworzenia takiej szkoły wiązała się stąd, że uczniowie ci którzy uczyli się w Kielcach podchodzili mi pod szkołę, pili alkohol, palili papierosy nie kończąc szkół w Kielcach. Jedynym argumentem w piśmie od Zarządu Powiatu na nie stworzenie takiej szkoły było, że taka szkoła już istnieje. Natomiast okazuje się, że nie jest to szkoła, która trafia do potrzeb uczniów. Ci uczniowie chodzą do szkół kieleckich nie kończąc ich. Teraz jest pytanie takie. Czy w Państwa sumieniu jak podniesiecie rękę istotne będzie faktycznie to czy ten jeden uczeń, który skończy z butelką wina na osiedlu, będzie warty tego, że robi się sztuczną konkurencję wobec szkół. Chciałbym przypomnieć Panu Wicestarście, że ustawa oświatowa wręcz zakłada konkurencyjność pomiędzy szkołami umożliwiając cedowanie uprawnień organów prowadzących z powiatu na samorzady. To jest krok w kierunku nawiązywania takich porozumień. Stąd zaskoczenie organu prowadzącego jak i mnie pomysłodawcy szkoły. Wyobrażałem sobie, że pójdziemy podobną procedurą taką na jaką Państwo wyraziliście zgodę w Łagowie, która funkcjonuje sprawnie. W moim przekonaniu jak i Pana Wójta sprawę formalnie przedłużano by nam ten projekt zablokować z przyczyn jakie Pan Wicestarosta powiedział, mianowicie broni szkoły w Chęcinach. Założę się, że jeżeli funkcjonują w Polsce szkoły, które Wójt zamykał, a później funkcjonowały jakiś czas nielegalnie to kuratorium i samorządowcy szukali takiego rozwiązania, by te szkoły powstawały. Założę się, że to jest również taka wyjątkowa sytuacja, iż możemy znaleźć wszyscy rozwiązanie by faktycznie ta szkoła od 1 września ruszyła. Po tych destrukcyjnych działaniach ze strony samorządu byłem przygotowany na to, że nie wyrazicie Państwo zgody i znaleźliśmy rozwiązanie, że tą szkołę będzie prowadzić prywatna szkoła. Ta szkoła ruszy 1 września. Efekt będzie taki, że ja na ucznia jako dyrektor szkoły

dostaje od Wójta 850 zł tj. 350 miesięcznie więcej subwencji oświatowej, którą płaci samorząd z własnej kieszeni. Te pieniądze idą na dodatkowe zajęcia czy wynagrodzenia dla nauczycieli. W sytuacji gdy tego porozumienia nie ma pieniądze dostaje tylko z subwencji oświatowej. Jaki jest tego efekt? Dostaje 500 zł. na jednego ucznia i kto traci ? Traci tak naprawdę uczeń. I to jest tak naprawdę pytanie do Państwa. Czy formalnie nie jesteśmy w stanie tego przeskoczyć? Myślę, że tak. Bo trzeba tylko życzliwości, nie zacierzwienia. Ja jestem zdesperowany by ta szkoła powstała i ta szkoła powstanie. Niestety przez działania dla mnie niezrozumiałe nie służące żadnemu dobru , bo szkoła w Chęcinach nie będzie miała większego nabory nawet gdyby uczniowie nie poszli do naszej szkoły. Liczę na to, że Państwo pomożecie nam i że zrobimy coś dla oświaty dla stworzenia czegoś dobrego, pożytecznego. Tym bardziej, że Panie Starosto i Panie naczelniku Wydziału Oświaty, że jakiś czas temu w rozmowach ustnych zapewnialiście nas Państwo, że taki projekt poszedł do działu prawnego, że nie widzicie takiego problemu. Pan dzwonił do mnie jak organizowaliśmy Mistrzostwa Polski Budowlanych na naszych obiektach i przypominał byśmy dobrze zorganizowali , bo mamy podpisać porozumienie. Uważałem, że są to słowa poważne i wiążące. Okazuje się, że niestety nie”.

O godz. 11.50 na salę obrad przybył radny Jacek Barański.  
Liczba radnych biorących udział w obradach wyniosła 26.

Radny Andrzej Michalski

„ Ja ustosunkuje się to tego problemu jako osoba bezstronna. Z zawodu jestem nauczycielem, jestem także członkiem Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu i uczestniczyłem w posiedzeniu w dniu 25 sierpnia br. Nie zdawałem sobie sprawy z tych kwestii, których tutaj poruszył zarówno Pan Starosta jak i Pan Wójt. Opowiadam się za tym byśmy jednak my radni mieli możliwość wprowadzenia tego projektu uchwały do dzisiejszego porządku, ponieważ przede wszystkim powinniśmy wziąć po uwagę dobro tej młodzieży wtedy unikniemy sytuacji, że znajdzie się obawa jakiegoś konfliktu. Pozwolę sobie przypomnieć, że mieliśmy sytuację podobną dotyczącą szkoły w Nowej Słupi i w Łagowie, gdzie powołaliśmy szkoły zawodowe. Podobnie, jeżeli chodzi o procedury pozwolę sobie zauważyć, że pod koniec ubiegłego roku powołaliśmy Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze z dniem 1 września 2008 r., a więc już po terminie. Także ten argument nie stanowi sytuacji, że nie moglibyśmy tej sprawy rozpatrzyć. Natomiast jeżeli szkoła w Chęcinach jest tak dobra jak Państwo mówicie , to nie sądzę by powołanie szkoły w Sitkówce-Nowinach zaważyło na to, że jakaś klasa nie zostanie powołana do życia”.

Naczelnik Oświaty Adam Jaskóła

„ Nie planowałem wystąpienia, ale zostałem wywołany do odpowiedzi przez Dyrektora Szkoły w Sitkówce-Nowinach. Tak, dzwoniłem do Pana ponieważ wpłynął do nas wniosek, który musi mieć komplet dokumentów.

Poinformowałem Starostę, że tych dokumentów nie ma i musimy wystąpić o dodatkowe informacje. I to jest cała procedura. Nie powiedziałem, że będzie zgoda, bo od podejmowania decyzji prawomocnych do powołania szkoły jest Rada Powiatu. Czuje się urażony Panie Dyrektorze, bo z wypowiedzi Pana wynikałoby, że nasze szkoły gdzieś nie dopełniły swoich obowiązków. Mogę wobec Państwa przyrzec, że stan kadry pedagogicznej, pomoce dydaktyczne jakimi dysponują nasze szkoły są na wysokim poziomie. Bądźmy poważni w ferowaniu opinii. Nie wypowiadam się na temat oświaty innej, wypowiadam się na temat procedury prawnej, którą Zarząd Powiatu podjął wcześniej. Zespół Szkół w Chęcinach posiada wszystkie możliwe kierunki kształcenia. Mamy warsztaty, pracownie żywienia zbiorowego i w każdej chwili można tam uruchomić kierunki kształcenia – kucharz, piekarz. W tej chwili w stosunku do naboru z lipca do naszych szkół przybyło 36 uczniów, razem daje 4,5 tys. , , .

Radny Marian Zarzycki

„ Również obradowałem na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu. Sprawa bardzo trudna dla mnie i Komisji. Nie miałem żadnej wiedzy na ten temat ale teraz bardzo się ona poszerzyła o to czy tą szkołę powoływać. Potrzeby społeczne są i powinniśmy iść w kierunku kształcenia zawodowego. Brakuje nam ludzi, którzy by podnosili gospodarkę , nie mówią o tym, że perspektywy i badania socjologiczne mówią, iż za parę lat brakować będzie ok. 80 tys. inżynierów nie mówiąc o tych, którzy będą robić ta brudną robotę. Mam pytanie - czy przeprowadzona została głęboka analiza prawna tego problemu odnosząca się czy tą szkołę można powołać czy nie”.

Radny Kazimierz Bielecki

„ W związku z napływem informacji w tej sprawie prosiłbym Pana Przewodniczącego o 5 minut przerwy dla Klubu PiS.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

„ Czy moglibyśmy zrobić przerwę przed głosowaniem po wyczerpaniu dyskusji. Decyzja, którą podejmujemy jest decyzją bardzo trudną. Wychodzimy poza zakres tej tylko szkoły. Jako Powiat Kielecki zrobiliśmy dużo dobrego dla oświaty. Przekazaliśmy wiele szkół do prowadzenia gminom m.in. Sitkówce – Nowiny. Do Łagowa przekazanie szkoły trwało 2 lata, po to by nie popełnić błędu i przygotować tą szkołę w ten sposób by na lata uczniom służyła. Podobna sytuacja jest w Piekoszowie czy w innych gminach. My jesteśmy otwarci. Chciałbym żebyśmy rozmawiali konkretnie o tym przypadku. Panie Wójcie, Panie Dyrektorze ja wśród radnych nie wiedzę jakiegoś zaciętrzewienia i radni na Komisjach czy na spotkaniach nie mówili zdecydowane nie, natomiast zadają gro pytań w trosce o ucznia. Nie są przeciw powołaniu szkoły w Sitkówce-Nowiny. Czy my jako powiat przekazując to zadanie gminie nie narazimy mieszkańca powiatu, ucznia na pewne problemy bo procedury



powołania tej szkoły są jakby daleko za nami. Rada Powiatu po raz pierwszy otrzymuje inicjatywę uchwałodawczą. Taka inicjatywa też mogła paść dużo wcześniej ale padła teraz. Jesteśmy wszyscy w bardzo trudnej sytuacji. Jako radny chcę zaapelować - ta dyskusja nie może nas podzielić. Sitkówka-Nowiny jest bardzo ważną, prężnie działającą gminą na terenie Powiatu Kieleckiego a powiat z woli radnych ma łączyć te gminy. I to jest nasz cel. Z troską o ucznia dążymy do wypracowania stanowiska , które choćby bolało z jednej czy z drugiej strony , proszę żeby było przyjęte z pokorą i ze świadomością tego, że jest to dla nas duży problem. Potencjalnie ktoś tu musi wyjść nie spełniony”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sitkówce-Nowinach Arkadiusz Jędras

„ Szkoła wielozawodowa prowadzi praktyki zawodowe najczęściej u lokalnych przedsiębiorców czyli kolejna korzyść, że wspomaga się lokalnych przedsiębiorców. My jesteśmy przygotowani na przyjęcie uczniów 1 września br. Trzeba nam tylko pieczątki, że tworzymy szkołę. Mamy kadre, poumawiane praktyki, jesteśmy gotowi.

Pytanie jest takie czy tą szkołę ma prowadzić prywatna firma czyli Uniwersytet Świętokrzyski, dla którego musieliśmy zorganizować tą szkołę czy tą szkołę prowadzi ma gmina. Być może czasami człowiek narazi się na śmieszność ja się śmieszności nie boje ale wiem, że robię coś dobrego. Proszę o Państwa o utworzenie tej szkoły”.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

„Radni boją się o jedno, że podjęcie tej uchwały nie będzie wykonalna gdyż szkoła nie została uruchomiona, nie znajduje się w sieci szkół. Zasadnicze pytanie radnych - uchwała nie będzie wykonalna bo nie zdążymy takiej szkoły powołać”.

Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek

„ W sensie formalnym abstrahując od czasu, jak mówiłem już na wstępie taka sytuacja jest możliwa. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji, potrzebna jest zgoda Rady Pracowniczej. Nie wiem czy się zbierze na żądanie jutro czy po jutrze. To są już sprawy formalne, które uniemożliwiają realizację tej uchwały”.

Radca Prawny Urszula Miernik

„Abstrahując od zasadności bądź braku zasadności podjęcia uchwały pragnę zwrócić Państwu uwagę na dwa aspekty prawne. Po pierwsze zgodnie z przepisami Statutu Powiatu Kieleckiego § 29 pkt 4 mówi, że projekt uchwały winien być przedłożony Przewodniczącemu Rady na 7 dni przed sesją Rady Powiatu. Jeżeli w późniejszym terminie, czyli tak jak w naszym przypadku na dwa dni przed sesją został ten projekt uchwały przedłożony bądź na samej

sesji, tylko i wyłącznie zgoda wszystkich radnych pozwala na zmianę porządku obrad i wprowadzenie tego projektu uchwały pod głosowanie. Konsekwencją może być nieważność podjętej uchwały w wyniku złamania postanowień Statutu Powiatu Kieleckiego. Drugi aspekt jest taki, iż nawet gdybyście Państwo podjęli uchwałę to w konsekwencji należy zawrzeć porozumienie, które byłoby załącznikiem do tej uchwały. Zasadniczą kwestią jest to, iż to porozumienie stanowi akt prawa miejscowego, który zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych podlega ogłoszenia w naszym Dzienniku Urzędowym i zgodnie z art. 4 te same ustawy wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. Nie ma możliwości skrócenia tego okresu jest możliwość tylko wydłużenia tego okresu. A więc, nawet jeśli dzisiaj zostanie podjęta uchwała to dopiero porozumienie, które określa warunki przekazania zadania na rzecz gminy dopiero wejdzie w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. Nie wiem nawet jaki jest teraz czas oczekiwania na ogłoszenie w Dzienniku ale na pewno nie jest tak, że od ręki. Czyli tak naprawdę od 1 września br. ze względów formalno-prawnych nie jest możliwe uruchomienie placówki. Natomiast zgodnie z ustawą o systemie oświaty rok szkolny we wszystkich placówkach rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku i nie ma tu wyjątków”.

O godz. 12.00 na salę obrad przybył radny Marek Mazur.  
Liczba radnych biorących udział w obradach wyniosła 27.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato  
Ogłosił 10 minutową przerwę .

Przewodniczący Rady Tomasz Lato  
„Informuje, że w trakcie trwania dyskusji dotarli radni i na sali obecnych jest 27 radnych. Wznawiam realizację porządku obrad w pkt 3 Przyjęcie porządku obrad. Ponieważ zgłosił się do mnie radny Klubu PiS o zabranie głosu, proszę o krótkie zwięzłe wypowiedzi”.

Radny Kazimierz Bielecki  
„W świetle tych materiałów z jakimi się zapoznaliśmy Klub Radnych PiS wstrzyma się od głosowania. Jest to problem koalicji rządzącej, my nie będziemy wchodzić w ich kompetencje. Natomiast mamy zastrzeżenia co do terminowości jaką Zarząd Powiatu zastosował do starań Gminy. Widzimy nie właściwą komunikację jeżeli chodzi o terminy, ponieważ powinny być wcześniej podjęte decyzje, a nie tak w ostatniej chwili. W tej chwili Przewodniczący Rady jako nauczyciel twierdzi i przekonał nas, że ta uchwała nie będzie miała możliwości wykonalności i w związku z tym wstrzymamy się od głosowania. Natomiast domagamy się szerszej debaty oświaty w powiecie a szczególnie w świetle ostatnich wyników egzaminacyjnych i maturalnych”.

Starosta Kielecki Zenon Janus

„Stanowisko Zarządu nie zmieniło się bo nic się w sprawie od kilku miesięcy nie zmienia. Ponieważ już wtedy kiedy dotarły pierwsze informacje uważaliśmy, że jest za późno, by dobrze przygotować i zgodnie z całym kanonem prawa powołać szkołę z dniem 1 września br. Dlatego zapewniam i obiecuję od tej sesji będziemy wspólnie pracować dla dobra tej młodzieży aby tym dzieciom nie utrudniać możliwości nauki, o którą zabiega Pan Wójt i Dyrektor Jędras i w roku szkolnym 2010/2011 jak będzie wszystko dobrze przygotowane poddamy stosowny projekt uchwał pod obrady sesji Rady Powiatu. Proszę o podjęcie indywidualnych decyzji”.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sitkówce-Nowinach Arkadiusz Jędras

„ Pytanie do Pani mecenas w sprawie terminowości składania pism przez Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny jeżeli chodzi o czas rozpoczęcia procedury. Czy faktycznie za późno złożyliśmy pismo w kwietniu o podpisanie tego porozumienia? Chciałbym zapytać na czym miałyby polegać te nasze wspólne prace i rozmowy nad tym jeżeli jedyną wspólną rozmową jaką odbyliśmy na temat formalnych aspektów powstania szkoły to było pismo, które otrzymałem od Naczelnika Jaskóły. Nigdy więcej na temat formalno –organizacyjnych aspektów szkoły nie rozmawiałem. W piśmie, które otrzymałem od Starostwa Powiatowego nie było informacji, że jest za późno. Prosiłście Państwo o wyjaśnienia, my tych wyjaśnień udzieliliśmy. Ponieważ nie było żadnych zastrzeżeń liczyliśmy na to, że ta szkoła powstanie. Jakich my terminów nie dotrzyaliśmy ? Czy faktycznie trzeba rok debatować i pracować wspólnie jeżeli oczywista sprawa zostaje ucięta paragrafami ? ”.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

„ Tu jest bardzo dużo pytań zadanych i proceduralnie nie potrafimy w tym momencie na to odpowiedzieć, nie mamy dokumentacji, nie ma to już większego wpływu na decyzje które już wiem , że Kluby podjęły. Natomiast Panie Dyrektorze na pewno będę na to pytanie udzielał odpowiedzi szczegółowej po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu”.

Radca Prawny Urszula Miernik

„ Nie widziałam i nie posiadam dokumentacji złożonej od kwietnia. Natomiast moje stanowisko jest takie, że jeżeli w kwietniu Komisja bądź radni wystąpiliby z inicjatywą uchwałodawczą, a czego nie zrobili, byłby czas na przygotowanie i podjęcie uchwały na najbliższej wówczas sesji. W momencie kiedy 25 sierpnia br. wystąpił Państwo z inicjatywą uchwałodawczą no to jest trochę za późno jeśli chodzi o kwestie formalno-prawne”.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

Poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Kielecki Gminie Sitkówka-Nowiny zadania polegającego na założeniu i prowadzeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Głosowanie:

za - 2

przeciw - 19

wstrzymało się – 6

W wyniku głosowaniu wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie przekazania przez Powiat Kielecki Gminie Sitkówka-Nowiny zadania polegającego na założeniu i prowadzeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej został odrzucony.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

Poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz

Głosowanie:

za - 27

przeciw - 0

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania porządek obrad został rozszerzony o w/w projekt uchwały w pkt 11 - Podjęcie uchwał o podpunkt 16.

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

Poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Głosowanie:

za - 27

przeciw - 0

wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania porządek obrad został rozszerzony o w/w projekt uchwały w pkt 11 - Podjęcie uchwał o podpunkt 17.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato

Przedstawił porządek obrad (po zmianach) i poddał go pod głosowanie:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku sesji.
4. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 maja 2009 r.
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami
6. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu kieleckiego, w tym ocena stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych.
7. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2009 r.
8. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2009 roku.
9. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2009/2010 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo-wychowawczych powiatu kieleckiego.
10. Informacja o realizacji umów międzynarodowych powiatu kieleckiego z partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter w 2008 r.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie powiatu na 2009 r. ,
  - 2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
  - 3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dąbrowa Tarnowska,
  - 4) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego,
  - 5) odpłatnego nabycia od Gminy Kielce na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Popiełuszki, oznaczonej w ewid. gruntów obr. 0024 jako działka Nr 1492/3 o powierzchni 2,0382 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KW KI1L/00096927/0,
  - 6) przekazania zadania publicznego z zakresu własności powiatu do Gminy Kielce,
  - 7) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę,
  - 8) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę,

- 9) zobowiązań w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych „Powódź 2009” o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę,
  - 10) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, ul. Kielecka 14, gm. Masłów,
  - 11) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Jaworzu 72, gm. Zagnańsk,
  - 12) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie, Osiedle 70 lecia Niepodległości 35,
  - 13) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie 33 B, gm. Daleszyce,
  - 14) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu 56, gm. Zagnańsk,
  - 15) zatwierdzenia zmian w statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach
  - 16) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz,
  - 17) poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r.
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
13. Zapytania i interpelacje radnych.
14. Zamknięcie obrad.

Głosowanie:

Za-

27

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.

#### **Do pkt 4**

Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 maja 2009 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XX z sesji Rady Powiatu z dnia 29 maja 2009 r.

Głosowanie:

Za-

27

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

W wyniku głosowania protokół Nr XX z sesji Rady Powiatu z dnia 29 maja 2009 r. został przyjęty.

### **Do pkt 5**

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami.

Starosta Kielecki Zenon Janus

Przedłożył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami tj. od 30 maja 2009 r. do 26 sierpnia 2009 r. – *które stanowi załącznik nr 2. do protokołu.*

Wypowiedzi towarzyszyła prezentacja multimedialna.

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami.

## Do pkt 6

Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu kieleckiego, w tym ocena stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych.

Informacja była omawiana na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - Małgorzata Janiszewska

W związku z przedstawieniem szczegółowej informacji na posiedzeniach połączonych Komisjach Rady Powiatu swoje wystąpienie ograniczyła do ciekawszych stwierdzeń, wskazania problemów lub gdzie ich nie ma. Największy wpływ na stan czystości wód powierzchniowych ma oczyszczalnia ścieków w Sitkówce-Nowiny, ponieważ odprowadza ona największe ilości ścieków. Największym problemem w wodach powierzchniowych jest dokończenie modernizacji oczyszczalni w Sitkówce-Nowiny. Na poprawę należy poczekać do czasu zakończenia modernizacji tj. do końca 2010 r. Po zakończeniu tej modernizacji aż 40 % badanego obszaru będzie zależało od super oczyszczonych ścieków z Kielc i powiatów ościennych. Jeśli chodzi o wody podziemne problemów większych nie ma. Są badane co dwa lata i w zdecydowanej większości są one bardzo dobrej, dobrej i zadowalającej jakości. Problem natomiast jest z hałasem. Badany w kilku przypadkach poprzez interwencję w trzech stwierdzono przekroczenie spowodowane hałaśliwymi technologiami w szczególności w pobliżu kopalni tj. kopalni „Laskowa” w Miedzianej Górze, Kopalni „Dolomitów” w Łagowie oraz zakładu „Nordkalk” w Miedzianej Górze. Problemy są również z odorem. Są cztery duże zakłady chowu drobiu i trzody chlewnej. Dopóki nie będzie unormowane to prawnie, ani Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska ani żadna inna instytucja administracji państwowej, nie zajmie stanowiska i nie wyrazi opinii o uciążliwości odoru ponieważ takich przepisów brak. Działalność kontrolna jest prowadzona systematycznie. W 2008 r. skontrolowano 97 zakładów gdzie w 70 % przypadkach stwierdzono naruszenia. Jest to wysoki wskaźnik zwłaszcza, że w Polsce to waha się od 50-60 % nieprawidłowości. Sytuacja województwa nie odbiega jednak znacząco od sytuacji w Polsce. Generalnie oceniono stan jako dobry w województwie.

Rada przyjęła informację o stanie środowiska na obszarze powiatu kieleckiego, w tym ocena stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych do wiadomości, *która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*



**Do pkt 7**

Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2009 r.

Informacja była omawiana na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady Powiatu w Kielcach

Rada przyjęła informację z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze 2009 r. do wiadomości, *która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Do pkt 8**

Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2009 roku.

Informacja była omawiana na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2009 roku do wiadomości, *która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Do pkt 9**

Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2009/2010 szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo-wychowawczych powiatu kieleckiego .

Informacja była omawiana na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu.

Radny Stanisław Okólski ( z sali)

Wyraził zaniepokojenie dotyczące ilości uczniów w I klasie szkoły zawodowej, którą prowadzi gmina Łągów po powierzeniu zadania przez powiat kielecki. Z uzyskanej informacji wynika, iż obecnie w szkole jest 54 uczniów, gdzie w klasie I – nabór jest na poziomie 16 uczniów a w kl. II jest 38 uczniów. Są obawy czy tworzenie szkoły zawodowej w Łągowie nie było na wyrost?

Przewodniczący Rady Gminy Łagów Zdzisław Zwoliński

Uściślił informację, że jest już 55 uczniów, zapisanych 22 uczniów. Zawsze ta liczba na początku września wzrasta w związku z licznymi przeniesieniami. Tak więc szkoła w Łagowie na pewno będzie się rozwijała.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lidia Grzanka

Jeśli chodzi o nabór to szkoły powiatowe są w bardzo trudnej sytuacji. Szkoły kieleckie zazwyczaj ściągają dzieci całego rejonu wokół Kielc a taki mały teren podlegający pod jedną ze szkół powiatowych gdzie dziecko z drugiej strony powiatu nie przyjedzie z braku połączenia komunikacyjnego, są w trudnej sytuacji. Wynika to z niżu demograficznego. Zaznaczyła, że bardzo ważna jest jakość placówek oświatowych. Te szkoły będą miały nabór gdzie zdawalność egzaminów zewnętrznych będzie wysoka. By zdać maturę trzeba mieć zaliczone 30 %, w przypadku egzaminów zawodowych 70 % a zdawalność w województwie bardzo mała. W tej chwili młodzież idzie do średnich szkół, które dają większe szanse na dobre zdanie egzaminów maturalnych czy zawodowych. Należy to przeanalizować. Zawiedziona nieobecnością dyrektorów szkół. Zwróciła uwagę, że inicjatywa dyskusji powinna wyjść właśnie od nich. Powinni z troską patrzeć na to, że kurczą się miejsca pracy nauczycieli i że ich palcówka może w przyszłości zniknąć. Niestety żaden z dyrektorów nie przyszedł, nie poskarżył się, że ma źle czyli dyrektorom szkół powiatowych nic nie brakuje i oświata powiatowa ma się dobrze.

Przewodniczący Rady Powiatu

Zapytał czy byli zaproszeni dyrektorzy szkół powiatowych na dzisiejszą sesję Rady Powiatu ?

Naczelnik Wydziału Oświaty Adam Jaskóła

W znowelizowanej ustawie o systemie oświaty w art.5 a pkt 4 cyt. „organ wykonawczy jst w terminie do dnia 31 października przedstawia organowi stanowiącemu jst informacje o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach egzaminów w szkołach prowadzonych przez siebie”. Na pewno na sesję gdzie będzie ten stan przygotowany będą zaproszeni dyrektorzy szkół powiatowych. Dzisiejsza informacja przedstawia stan naboru na dzień 31 lipca br. Obecnie jest o 37 osób więcej w klasach pierwszych w stosunku do lipca. Ta liczba się zwiększy kiedy organ prowadzący szkołę przedstawia ministerstwu dokument w postaci informacji o systemie informacji oświatowej na dzień 30 września br. W roku szkolnym 2008/09 na pomoce dydaktyczne wydano 163 tys. zł. Ponadto pozyskano z rezerwy budżetowej 900 tys. zł, w poprzednim roku było to 1 mln 400 tys. zł. Te pieniądze przeznaczone są na pomoce do m.in. nowopowstałych

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych, doposażenie w nowoczesny sprzęt i remonty szkół bo rywalizacja z Kielcami bardzo duża. Doskonalenie nauczycieli przebiega zgodnie prawem. Konferencje metodyczne odbywają się raz w roku w każdej szkole. Cel to zwiększyć nabór. Ponadto 50 % młodzieży w szkołach średnich miasta Kielce jest z poza Kielc. Dlatego zadaniem powiatu jest by szkoły gdzie średnia uczniów nie przekracza 26 na oddział były szkołami dobrymi, przyjaznymi, kulturalnymi.

Rada przyjęła ww. informację do wiadomości, *która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

### **Do pkt 10**

Informacja o realizacji umów międzynarodowych powiatu kieleckiego z partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter w 2008 r.

Informacja była omawiana na wszystkich posiedzeniach komisji Rady Powiatu w Kielcach.

Rada przyjęła informację o realizacji umów międzynarodowych powiatu kieleckiego z partnerskimi powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter w 2008 r. do wiadomości, *która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

### **Do pkt 11**

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie powiatu na 2009 r. ,

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

27

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/43 / 09 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok – *która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

## 2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 27

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 44 / 09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – *która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

## 3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dąbrowa Tarnowska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dąbrowa Tarnowska pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 27

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 45 / 09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Dąbrowa Tarnowska – *która stanowi załącznik nr 10. do protokołu.*

4) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 27

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 46 / 09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego – *która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

- 5) odpłatnego nabycia od Gminy Kielce na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Popiełuszki, oznaczonej w ewid. gruntów obr. 0024 jako działka Nr 1492/3 o powierzchni 2,0382 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KW KI1L/00096927/0

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie odpłatnego nabycia od Gminy Kielce na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Popiełuszki, oznaczonej w ewid. gruntów obr. 0024 jako działka Nr 1492/3 o powierzchni 2,0382 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KW KI1L/00096927/0 pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

27

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 47 / 09 w sprawie odpłatnego nabycia od Gminy Kielce na własność Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Popiełuszki, oznaczonej w ewid. gruntów obr. 0024 jako działka Nr 1492/3 o powierzchni 2,0382 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kielcach prowadzi księgę wieczystą Nr KW KI1L/00096927/0 – która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- 6) przekazania zadania publicznego z zakresu właściwości powiatu do Gminy Kielce

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przekazania zadania publicznego z zakresu własności powiatu do Gminy Kielce pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 48 / 09 w sprawie przekazania zadania publicznego z zakresu własności powiatu do Gminy Kielce – *która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Salę obrad opuścił radny Józef Szczepańczyk .  
Liczba radnych obecnych na sali wyniosła 26.

- 7) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 49 / 09 w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę – *która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Na salę obrad wrócił radny Józef Szczepańczyk a opuścił Starosta Kielecki Zenon Janus.

Liczba radnych obecnych na sali wyniosła 26.

- 8) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 50 / 09 w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę – *która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

- 9) zobowiązań w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych „Powódź 2009” o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych „Powódź 2009” o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę pod głosowanie.



Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 51 / 09 w sprawie zobowiązań w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych „Powódź 2009” o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę – *która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

10 ) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, ul. Kielecka 14, gm. Masłów

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, ul. Kielecka 14, gm. Masłów pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 52 / 09 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Woli Kopcowej, ul. Kielecka 14, gm. Masłów – *która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

11) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Jaworzu 72, gm. Zagnańsk

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Jaworzu 72, gm. Zagnańsk pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 53 / 09 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Jaworzu 72, gm. Zagnańsk – *która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

12) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie, Osiedle 70 lecia Niepodległości 35

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie, Osiedle 70 lecia Niepodległości 35 pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 54 / 09 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 3 w Rakowie, Osiedle 70 lecia Niepodległości 35 – *która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

13) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie 33 B, gm. Daleszyce

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie 33 B, gm. Daleszyce pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 55 / 09 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie 33 B, gm. Daleszyce – *która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.*

14) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu 56, gm. Zagnańsk

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu 56, gm. Zagnańsk pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 56 / 09 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 5 w Zabłociu 56, gm. Zagnańsk – *która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

15) zatwierdzenia zmian w statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 57 / 09 w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach – *która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

#### 16) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz pod głosowanie.

Głosowanie

Za – 26

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 58 / 09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Radgoszcz – *która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

Na salę obrad wrócił Starosta Kielecki Zenon Janus. Liczba radnych obecnych na Sali wyniosła 28.

17) poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. pod głosowanie.

Głosowanie

Za –

28

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXI/ 59 / 09 w sprawie poparcia stanowiska w zakresie planowanego poziomu finansowania zakładów opieki zdrowotnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2010 r. przyjętego Uchwałą Nr XXIX/508/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r.

*– która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.*

## **Do pkt 12**

Informacje i komunikaty Przewodniczącego

Przewodniczący Rady Tomasz Lato

Zakomunikował i zaprosił do uczestnictwa radnych w festynie związanym ze wsparciem finansowym dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Zachęcił również wspólnie ze Starostą jako organizatorem, do udziału w X Dożynkach Powiatu Kieleckiego, które odbędą się w Gminie Raków.

### **Do pkt 13**

Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Marek Kwiecień

Również zaprosił zebranych do wzięcia udziału w festynie wspierającym działalność szpitala w Chmielniku

Radny Mirosław Gębski

Zaprosił radnych do wzięcia udziału w Rajdzie Samorządowców (jednodniowy) wchodzący w cykl obchodów 10-lecia Powiatu Kieleckiego. Są dwie trasy 7 i 10 kilometrów na terenie Gminy Chęciny.

Radny Mieczysław Kędzierski ( z sali)

Zapytał czy zostało podpisane porozumienie na budowę drogi powiatowej w miejscowości Jeleniów, Gmina Nowa Słupia.

Dyrektor PZD Jerzy Komorniczak ( z sali)

Odpowiedział, iż niedawno odbył się przetarg i ma nadzieję, że zostanie rozstrzygnięty.

Radny Marek Mazur ( z sali)

Przedstawił problem z brakiem remontów cząstkowych na drodze Bieliny-Makoszyn. Stan drogi może spowodować, że będą liczne roszczenia o odszkodowanie za niszczone pojazdy. Poprosił o przeanalizowanie sytuacji na tej trasie i załatwienie ubytków w asfalcie. Owszem ta droga jest przewidziana do realizacji ze środków unijnych natomiast będzie to realizowane w dwóch etapach. Etap, który będzie realizowany za dwa lub trzy lata nie obejmuje tego odcinka drogi .

Dyrektor PZD Jerzy Komorniczak ( z sali)

Przetarg i realizacja remontów cząstkowych została zakończona. Na dzień dzisiejszy można rozpocząć pewną procedurę by nie mieć zastrzeżeń ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej, że zlecenie zostało podzielone na części. Podczas obecnej kontroli z RIO prowadzona jest dyskusja jak rozstrzygnąć sprawę takiego podziału zlecenia na części bez stawiania w przyszłości zarzutów. Po opinii radcy prawnego w miesiącu wrześniu PZD przystąpi do realizacji kolejnego zlecenia załatwienia ubytków w drogach. Jest to problem wielu gmin spowodowany m.in. licznymi ulewami, ruchem samochodów ciężarowych zwłaszcza przy nowo powstałych kopalniach gdzie na drogach powstają wyłobienia czy tzw. „dziur”, które będą usuwane. Drogi powiatowe są przystosowane do ruchu samochodów o nośności 12-15 ton natomiast samochody z ładunkiem mają ok. 60 ton.

Radny Marek Mazur ( z sali)

Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach pozyskał środki zewnętrzne na realizację Działanie "Drogowskaz kariery" do października. Jaka będzie sytuacja tych osób, które są zatrudnione w ramach tych środków. Czy środki PUP przewidują zatrudnienie tych pracowników?

Starosta Kielecki Zenon Janus

Ci pracownicy po uzyskaniu już merytorycznego przeszkolenia są przygotowani do pracy w tworzonym Centrum Aktywizacji Zawodowej przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach.

**Do pkt 14**

Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął sesję Rady Powiatu w dniu 27 sierpnia 2009 r. o godz. 13.45.

Przewodniczący Rady

Tomasz Lato